DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6199                 27 de Setembro de 2024
1

Sexta-feira
27 de Setembro

de 2024

Nº 6199Ano XXXI

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS
PREGÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 118/2023-SRP
Processo nº 026102/2022-SMSA

 O Município de Boa Vista, através da Secreta-
ria Municipal de Saúde, torna público que o Processo nº
026102/2022-SMSA, foi REVOGADO por interesse da Ad-
ministração Pública, em cumprimento aos requisitos legais
previstos no art. 49, “Caput”, da Lei nº. 8.666/93. A decisão
na íntegra, encontra-se acostada ao Processo, à disposição
dos interessados.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde –SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 90004/2024
PROCESSO Nº. 014626/2024 - SMST

 Objeto:  AQUISIÇÃO DE MASTROS PARA BANDEIRA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA GUARDA CIVIL MUNI-
CIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
E TRÂNSITO – SMST.
 Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2024 às
09h30min (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/
compras.
 Início da Disputa: 03/10/2024 às 09h (Horário de
Brasília) no sítio supracitado.
 O Aviso de Contratação Direta encontra-se à dis-
posição dos interessados no portal http://transparencia.
boavista.rr.gov.br/licitacoes, www.gov.br/pncp ou mediante
solicitação pelo     e-mail: contratacaodireta.boavista.rr@
gmail.com, juntamente com os dados cadastrais do (a) lici-
tante. Os esclarecimentos e as informações necessárias aos
licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários
defi nidos no Instrumento Convocatório.

 Boa Vista – RR, 26 de setembro de 2024.

Aipana de Almeida Nobre
Agente de Contratação/SMLIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONTRATAÇÃO DIRETA

CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE

 O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura - SMEC, demandante do
processo administrativo nº. 012685/2024 - SMEC, no uso de
suas atribuições legais conferidas, e considerando tudo o
mais que consta do presente processo, vem emitir a Certi-
dão de Inexigibilidade na forma do Art. 72, inciso VIII, c/c
Art. 74, inciso I da Lei nº. 14.133 de 01 de abril de 2021, c/c
Art. 71 do Decreto Municipal nº. 049 de 24 de maio de 2024,
para a contratação assinaturas do Jornal Infantojuvenil, de-
nominado Jornal Joca, para distribuição à Rede de Ensino

SECRETARIA MUNICIPAL DE
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90037/2024-SRP
Processo nº 010989/2024-SMEC

 Objeto: Contratação de empresa especializada para
manutenção, aquisição e instalação de extintores de incên-
dio, para atender as demandas das unidades escolares e as
creches da Rede Municipal de Boa Vista da Secretaria Muni-
cipal de Educação e Cultura - SMEC (Órgão Gerenciador) e
dos demais Órgãos Participantes.
 Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2024 às
9h (Horário de Brasília) no sítio https://www.gov.br/com-
pras.
 Início da Disputa: 11/10/2024 às 9h30min (Horário
de Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital estará a disposição dos interessados a par-
tir do dia 27/09/2024 no sítio https://www.gov.br/compras,
no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes,
https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-
-mail:  pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente
com os dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no
prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as in-
formações necessárias aos licitantes serão prestados pela
SMLIC, nos dias e horários de expediente.

Joana Dárc Rabelo
Agente de contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90017/2024-SRP
Processo nº 030374/2023 – SMEC

 A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, torna
público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGA-
ÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90017/2024, oriundo do Pro-
cesso n° 030374/2023 – SMEC, que tem por objeto: Aquisição
de Tênis e meias para atendimento dos alunos matriculados
na Rede Municipal de Ensino de Boa Vista. Cuja vencedora
dos itens 1 e 2 foi a empresa ANDIVA COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 26.873.236/0001-26,
pelo valor total de R$ 2.210.490,00 (dois milhões duzentos
e dez mil quatrocentos e noventa reais), o item 3 foi ven-
cedora a empresa LKS IND E COM DE MEIAS LTDA, CNPJ:
10.891.529/0001-04, pelo valor de R$ 264.180,00 (duzentos
e sessenta e quatro mil cento e oitenta reais). Perfazendo o
valor total dos itens de R$ 2.474.670,00 (dois milhões qua-
trocentos e setenta e quatro mil seiscentos e setenta reais).

 Boa Vista/RR, 23 de setembro de 2024.

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura-SMEC

ANTONIA BEATRIZ LIMA DA
SILVA:04862720285

Assinado de forma digital por ANTONIA
BEATRIZ LIMA DA SILVA:04862720285
Dados: 2024.09.27 08:35:39 -04'00'

joana.rabelo
Destacar